

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から
令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(8,885,258,000)	(8,885,260,115)	(-2,115)	
	授業料	5,068,376,000	5,068,376,455	-455	
	入学金	380,725,000	380,725,000	0	
	実験実習料	347,286,000	347,286,733	-733	
	施設設備資金	1,820,625,000	1,820,625,046	-46	
	施設維持資金	1,268,246,000	1,268,246,881	-881	
	手数料	(33,754,000)	(33,754,691)	(-691)	
	入学検定料	15,695,000	15,695,000	0	
	試験料	16,890,000	16,890,171	-171	
	証明手数料	1,169,000	1,169,520	-520	
	寄付金	(36,105,000)	(26,573,886)	(9,531,114)	
	特別寄付金	26,454,000	26,454,917	-917	
	現物寄付	9,651,000	118,969	9,532,031	
	経常費等補助金	(769,379,000)	(769,379,272)	(-272)	
	国庫補助金	1,000,000	1,000,000	0	
	地方公共団体補助金	768,379,000	768,379,272	-272	
	付随事業収入	(2,782,601,000)	(2,782,604,595)	(-3,595)	
	補助活動収入	2,626,925,000	2,626,927,022	-2,022	
	別科授業料	9,835,000	9,835,050	-50	
	附属事業収入	1,577,000	1,577,380	-380	
	受託事業収入	144,264,000	144,265,143	-1,143	
	雑収入	(168,699,000)	(161,509,312)	(7,189,688)	
	施設設備利用料	35,066,000	35,066,561	-561	
徴収不能引当金戻入額	3,236,000	3,236,234	-234		
その他の雑収入	130,397,000	123,206,517	7,190,483		
教育活動収入計	(12,675,796,000)	(12,659,081,871)	(16,714,129)		
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	(3,915,226,000)	(3,915,217,885)	(8,115)	
	教員人件費	2,888,866,000	2,888,863,581	2,419	
	職員人件費	1,008,102,000	1,008,096,413	5,587	
	役員報酬	18,258,000	18,257,891	109	
	経費	(8,007,286,000)	(8,007,263,508)	(22,492)	
	消耗品費	229,656,000	229,655,368	632	
	光熱水費	235,320,000	235,319,151	849	
	通信運搬費	123,343,000	123,342,806	194	
	リース料	12,385,000	12,384,467	533	
	賃借料	48,462,000	48,460,950	1,050	
	地代家賃	89,664,000	89,662,547	1,453	
	設備備品費	23,477,000	23,476,783	217	
	損害保険料	24,102,000	24,101,726	274	
	公租公課	24,245,000	24,243,659	1,341	
	施設等管理費	258,708,000	258,707,295	705	
	修繕費	391,371,000	391,370,193	807	
	研究費	20,022,000	20,021,105	895	
	報酬委託手数料	972,885,000	972,883,544	1,456	
	旅費交通費	84,348,000	84,346,810	1,190	
	車両関係費	9,916,000	9,915,403	597	
	出版物費	6,471,000	6,469,755	1,245	
	会議費	6,522,000	6,521,056	944	
	補助活動収入原価	1,979,470,000	1,979,468,394	1,606	
	奨学費	1,168,704,000	1,168,703,880	120	
	福利費	63,942,000	63,940,952	1,048	
	採用費	23,442,000	23,441,494	506	
	生徒活動援助金	179,908,000	179,907,808	192	
	広報費	1,000,843,000	1,000,842,540	460	
	諸会費	33,648,000	33,647,028	972	
	寄付金	1,748,000	1,748,000	0	
渉外費	13,232,000	13,230,932	1,068		
減価償却額	980,202,000	980,200,633	1,367		
雑損失	1,250,000	1,249,229	771		
徴収不能額等	(14,017,000)	(14,016,782)	(218)		
徴収不能引当金繰入額	6,352,000	6,351,830	170		
徴収不能額	7,665,000	7,664,952	48		
教育活動支出計	(11,936,529,000)	(11,936,498,175)	(30,825)		
教育活動収支差額	(739,267,000)	(722,583,696)	(16,683,304)		

		科 目	予 算	決 算	差 異
教 育 活 動	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(7,088,000)	(7,088,178)	(-178)
		受取利息配当金	7,088,000	7,088,178	-178
		その他の教育活動外収入	(5,639,000)	(12,831,394)	(-7,192,394)
		収益事業収入	5,639,000	5,639,857	-857
		為替差益	0	7,191,537	-7,191,537
		教育活動外収入計	(12,727,000)	(19,919,572)	(-7,192,572)
外 収 支	事業活動の部	借入金等利息	(257,682,000)	(257,679,713)	(2,287)
		借入金利息	174,121,000	174,119,588	1,412
		シンジケートローン手数料	83,561,000	83,560,125	875
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	(257,682,000)	(257,679,713)	(2,287)
		教育活動外収支差額	(-244,955,000)	(-237,760,141)	(-7,194,859)
		経常収支差額	(494,312,000)	(484,823,555)	(9,488,445)
特 別 収 支	事業活動収入の部	資産売却差額	(32,548,000)	(32,549,548)	(-1,548)
		施設売却差額	29,730,000	29,730,290	-290
		設備売却差額	322,000	322,658	-658
		有価証券売却差額	2,496,000	2,496,600	-600
		その他の特別収入	(1,472,000)	(11,005,309)	(-9,533,309)
		現物寄付	0	9,532,468	-9,532,468
		施設設備補助金	1,300,000	1,300,000	0
		過年度修正額	172,000	172,841	-841
	特別収入計	(34,020,000)	(43,554,857)	(-9,534,857)	
	事業活動の部	資産処分差額	(1,947,198,000)	(1,967,255,983)	(-20,057,983)
		有価証券評価差額	1,923,302,000	1,943,360,604	-20,058,604
		固定資産廃棄差額	23,896,000	23,895,379	621
		その他の特別支出	(497,000)	(496,567)	(433)
		過年度修正額	497,000	496,567	433
特別支出計		(1,947,695,000)	(1,967,752,550)	(-20,057,550)	
特別収支差額	(-1,913,675,000)	(-1,924,197,693)	(10,522,693)		
〔予備費〕		(0)		0	
		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		(-1,419,363,000)	(-1,439,374,138)	(20,011,138)	
基本金組入額合計		(-1,838,386,000)	(-1,838,386,143)	(143)	
当年度収支差額		(-3,257,749,000)	(-3,277,760,281)	(20,011,281)	
前年度繰越収支差額		(-10,947,472,200)	(-10,947,472,200)	(0)	
基本金取崩額		(80,615,000)	(80,614,016)	(984)	
翌年度繰越収支差額		(-14,124,606,200)	(-14,144,618,465)	(20,012,265)	
(参考)					
事業活動収入計		12,722,543,000	12,722,556,300	-13,300	
事業活動支出計		14,141,906,000	14,161,930,438	-20,024,438	